
   

Beschlussvorlage zur Mitgliederversammlung am  
26. November 2023 
 

Beschlussvorlage: Nr. 3 zu TOP 11   
 

 
 

Vorlage durch: 
 
Name:  Robert van Eisern 
Funktion: Landesjustiziar 
 

 

 

Mitgliederversammlung Rheinischer Schützenbund e.V. 1872  
26. November 2023  

 

 

 

Thema 

Gegenstand / 
Begründung 

Auf Grund der Neureglung für die Abhaltung der 
Mitgliederversammlung (im 2-Jahres Rhythmus ab 2025) haben 
Präsidium und Gesamtvorstand beschlossen, der 
Mitgliederversammlung vorzuschlagen den Rheinischen 
Schützentag alle zwei Jahre in den geraden Jahren abzuhalten 
um eine gleichmäßige Beanspruchung von Haushalt und 
Geschäftsstelle zu gewährleisten. 
Ein 5-Jahres Rhythmus ist nicht sinnvoll, da die Gefahr besteht, 
dass die Mitglieder den Kontakt zum RSB verlieren und somit 
auch das Interesse an einer Mitgliedschaft. 

Terminsache Ja 

Beschlussvorschlag Die Mitgliederversammlung beschließt: „unter Abänderung des 
Beschlusses der Delegiertenversammlung von 2009 soll der 
Rheinische Schützentag ab 2026 in allen geraden Jahren 
abgehalten werden“.  

Finanzielle 
Auswirkungen 

x nein (auch keine Folgekosten) 
 ja (separate Darstellung erforderlich) 

Beteiligung von 
 

Mitgliederversammlung 

Mitteilung an 
 

Geschäftsstelle 

Beratungsergebnis  Zustimmung     einstimmig   
 Ablehnung           ________       
 Enthaltung           ________       

Beschluss  Gemäß Vorschlag 

 abweichend 

 

 


